



OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS
CUSTOM HOUSE:: PORT AREA :: VISAKHAPATNAM -530 035

Ph: 0891- 2526812

Fax: 0891-2562613

F.No.S23/126/2013-AP(Legal)

Date: 16.08.2017

Advertisement

Applications are invited from eligible candidates for engagement of one (01) Special Public Prosecutor (SPP) and One (01) Assistant Public Prosecutor to handle the cases related to Customs, Central Tax, Vizag Zone (including Intelligence Unit) before the Subordinate Courts/Courts of Session and High Courts in prescribed proforma (Annexure A).

A. Terms & Conditions

- (1) **Nature of work:** To represent the cases relating to Indirect Taxation before the Subordinate Courts/Courts of Session/High Courts.
- (2) **Eligibility:** The person should have been in practice as an advocate for not less than ten years who qualify in terms of Section 24(8) of the Criminal Procedure Code, 1973.
- (3) **Tenure:** The first appointment of Special Public Prosecutor shall be normally **for a period of 18 months**.
- (4) **Termination of appointment:** The appointment/empanelment of the Special Public Prosecutor & Assistant Public Prosecutor would be terminable on one month's notice in writing by either side without assigning any reason.
- (5) **Fees & Allowances:** It will be paid as per CBEC's letter F. No. 278A/82/2008- Legal, dated 25th May, 2010 or as revised by Board from time to time.
- (6) **Other Terms & Conditions:** The appointment of aforesaid advocate as Special Public Prosecutor shall be subject to the terms & conditions as laid down in CBEC's letter F. No. 278A/82/2008-Legal, dated 25th May, 2010 or as revised by Board from time to time.

B. Eligible candidates may submit their application alongwith Bio-data, willingness and copies of relevant documents to the Deputy Commissioner of Customs (Legal), O/o the Principal Commissioner of Customs, Custom House, Port Area, Visakhapatnam - 530035 on or before 05.09.2017. All applicants are requested to give valid e-mail address as date of interview will be informed through e-mail only.

C. For any further enquiry/information, Deputy Commissioner of Customs (Legal), may be contacted on 0891-2560408, during office hours.

(H.S. NASKAR)
Deputy Commissioner (Legal)

ANNEXURE A

Particulars to be furnished by an advocate applying for appointment as Special Public Prosecutor & Assistant Public Prosecutor

1	Name of the person	
2	PAN (Permanent Account Number)	
3	Father's Name	
4	Date of Birth	
5	Mobile / Cell No.	
5A	E-mail address (for informing interview date)	
6	Address for Correspondence	
7	Permanent Address	
8	Educational Qualification	
9	Date of enrolment in District & Session Court	
10	District & Session Court to which enrolled	
11	Date of enrolment as member of Bar Council of District & Session Court	
12	If partner of the firm, name of the firm and other partner	
13	Number of cases relating to indirect taxes dealt with during last three years as an Advocate	
14	Number of cases published in journals/Newspapers	
15	Income from professional practice (copy of the latest IT return to be attached)	

VERIFICATION

I D/o/S/o..... do hereby declare that whatever has been stated in the above application is true to the best of my knowledge and belief.

Place:

Signature

Date:

NOTE: Application to be submitted alongwith documentary proof in 2 sets with respect to aforesaid information.



ప్రభుత్వ కమిషనరు ఆఫ్ కస్టమ్స్ వారి కార్యాలయం

కస్టమ్ హౌస్: పోర్టు ఏరియా

విశాఖపట్నం-530 035 ఫోన్: 0891-2526812

F.No.S23/126/2013-AP(Legal) తేద: 16.08.2017

సచివాలయ కార్యాలయ / సెషన్ కార్యాలయ మరియు సైటోకార్డు సమక్షంలో కస్టమ్స్, సెంట్రల్ ఎక్సైజ్ & సర్వీస్ ట్యాక్స్, వైజాగ్ డివిజన్ (ఇంటిగ్రేటెడ్ యూనిట్ కలిపి)కు సంబంధించిన కేసులను వ్యవహరించుటకు ఒకటి (1) స్పెషల్ ఏజెంట్ ప్రొవిజ్యూటరీ ఆఫీసర్ (సెషన్) కు ప్రొవిజ్యూటరీ ఆఫీసర్ (సెషన్) నియమించుటకు ఆర్డర్ గల అభ్యర్థన సుండి బిల్డింగ్ నమూనా (అనుబంధం-A)లో దరఖాస్తులు కోరబడుచున్నవి.

A. ఏయేమీ డివిజన్లు

- 1) పీఠ స్థాపన: సచివాలయ కార్యాలయ / సెషన్ కార్యాలయ / సైటోకార్డు సమక్షంలో CBEC ఆధారంగా విషయాలు వ్యవహరించుటకు
- 2) బిల్డింగ్: క్రిమినల్ ప్రొసీజర్ కోడ్, 1973 యొక్క సెక్షన్ 24(8)లోని నిబంధనలలో ఉత్కర్షణ పని సంవత్సరాలకు తక్కువ కాకుండా న్యాయవాదిగా ప్రొసీజర్ చేస్తున్న వ్యక్తి.
- 3) సేవలందించు: స్పెషల్ ఏజెంట్ ప్రొవిజ్యూటరీ మొదటి నియామకం పాఠాభివృద్ధి 18 నెలల కాలానికి ఉంటుంది.
- 4) ఏయేమీ డివిజన్: ఎన్టీ కారణం తెలుపకుండానే ఎవరి వైఖరినైనా ప్రాకటం చేయకుండా ఒక నెల నోటీసుతో స్పెషల్ ఏజెంట్ ప్రొవిజ్యూటరీ నియామకం / బాలియేషన్ ముగింపుచేయును.
- 5) ఫీజు & అంబిషన్లు: CBEC లెటర్ F.No.278A/82/2008-ఈగల్, తేద 25 మే, 2010 ప్రకారం లేదా బాలియేషన్ కోర్టులో సవరించిన ప్రకారం చెల్లించబడును.
- 6) బిల్డింగ్ డివిజన్: CBSE లెటర్ F.No.278A/82/2008- ఈగల్, తేద 25 మే, 2010లో పొందుపరచిన లేదా బాలియేషన్ కోర్టులో సవరించిన నియమ నిబంధనల ప్రకారం స్పెషల్ ఏజెంట్ ప్రొవిజ్యూటరీగా పైన తెలిపిన న్యాయవాది నియామకం ఉంటుంది.

B) ఆర్డర్ గల అభ్యర్థన బయటికి, సమర్థక మరియు సంబంధిత సర్టిఫికేట్ల కాపీలతోపాటు వారి దరఖాస్తును డిప్యూటీ కమిషనర్ ఆఫ్ కస్టమ్స్ (ఈగల్), ఐ ప్రొవిజ్యూటరీ కమిషనర్ ఆఫ్ కస్టమ్స్, కస్టమ్ హౌస్, పోర్టు ఏరియా, విశాఖపట్నం-530035కు తే.05.09.2017ని లేదా అలాగే దాఖలు చేయవచ్చును. ఇంటర్వ్యూ తేదీని ఇ-మెయిల్ ద్వారానే తెలియజేస్తున్నందువల్ల అందరు అభ్యర్థనలు చెల్లబాటుకోగల ఇ-మెయిల్ ఆర్డర్ ఇవ్వగలరని అభ్యర్థించబడుచున్నది.

C) ఏదీని తదుపరి విచారణ/ సమాచారకోసం, (Deputy) ఉపకమిషనర్ ఆఫ్ కస్టమ్స్ (ఈగల్), ఐ ప్రొవిజ్యూటరీ కమిషనర్ ఆఫ్ కస్టమ్స్, కస్టమ్ హౌస్, పోర్టు ఏరియా, విశాఖపట్నం-530035కు (బిల్డింగ్ నంబర్ 0891-2560408)కు ఆఫీసు సమ వేళలో సంప్రదించవచ్చును.

H.S.Naskar
Deputy Commissioner

అనుబంధం - A

స్పెషల్ ఏజెంట్ ప్రొవిజ్యూటరీ ప్రకారంగా నియామకం కొరకు దరఖాస్తు చేయుటకు అభ్యర్థి ద్వారా సమకూర్చవలసిన వివరాలు:

1.	వ్యక్తి పేరు	
2.	PAN (పర్సనల్ ఆకౌంట్ నంబర్)	
3.	తండ్రి పేరు	
4.	పుట్టిన తేదీ	
5.	మొబైల్ / పాస్ వెం.	
5A	ఇ-మెయిల్ చిరునామా (ఇంటర్నెట్ తేదీని తెలియజేయుట కొరకు)	
6.	సమాచారం కొరకు చిరునామా	
7.	శాశ్వత చిరునామా	
8.	విద్యార్హతలు	
9.	జిల్లా & సెషన్ కార్యాలయ నమోదు తేదీ	
10	నమోదు చేసినట్టి జిల్లా & సెషన్ కార్యాలయ	
11.	జిల్లా & సెషన్ కార్యాలయ యొక్క బార్ కౌన్సిల్లో సభ్యునిగా నమోదు చేసిన తేదీ	
12.	సంస్థలో భాగస్వామి అయినట్లయితే, సంస్థ మరియు ఇతర భాగస్వామి పేరు	
13.	అభ్యర్థి గత మూడు సంవత్సరాల కాలంలో వ్యవహరించిన ఏదైనా విషయాల సంబంధించిన కేసుల సంఖ్య	
14.	బిల్డింగ్/వారి అభ్యర్థనలో ప్రచురించిన కేసుల సంఖ్య	
15.	ప్రోఫెషనల్ ప్రొసీజర్ సుండి ఆదాయం (ఇటీవలి IT రిటర్న్ కాపీని జతపరచవలెను)	

చెల్లిపేజీ

నేను ----- తండ్రి పేరు ----- నా విరిజ్ఞానం మరియు నమ్మకం మేరకు పై దరఖాస్తులో తెలిపిన విషయాలు వాస్తవమైనవి అందుమూలంగా స్వీకరిస్తున్నాను.

ప్రదేశం: ----- సంతకం: -----
గోప్యం: పైన తెలిపిన సమాచారమునకు సంబంధించి 2 నెలల్లో డాక్యుమెంటరీ టుకాఫైతో సహా దరఖాస్తులు దాఖలు చేయవలెను.